Titulus Septimus

li. si nō est certus nō telet iudicare eū. sicut nec deus qui oīa nouit nō voluit iudicare facta so-
tōrum nisi prius videret clare. **D**adam in-
q̄t & videlicet clamorē qui venit ad me ope im-
pleant. **H**en. xii. **S**ed & si a malo culpe defecutus
excusari nō pōt̄ primus in actu suo excusat in-
tentioñ. considerat fragilitatē. experit̄ in se ma-
lorū tēptationē. & sicut vellet sibi misereri. ita &
miseretur primo. **S**i enā halter de ipo iudicare
misericordia viatur in alleuando penā. offide-
rans qd̄ ait Jacob in canonica sua. **J**udicū si
ne misericordia fiet illi. qui non fecit misericor-
diā. **S**ed nō sic multi faciūt enā qui vidēt ur-
amici. sed sunt prompti ad iudicia temeraria.
& festucas in alieno oculo vident. non stras tra-
les. vt scribit in euāgelio Lu. vi. **S**ua crima
alleuiant & excusant. aliena aggrauant & perse-
quuntur scilicet appetendo & qrendo punitioneñ.
vt deus id est ac si ipi essent innocētes & nō in-
digentes. & ipi misericordia ex misericordia suis et
carnibus saturant. crudelitatez sc̄z exercendo.
Beatū ergo misericordes in iudicando. non te-
merarie. nō suspiciose. nō p̄sumptuose. nō usur-
patue. sed pie ex cōpassione. quoniā & ipi mis-
ericordiam cōsequētur cum iudicabuntur a deo.
Sc̄da misericordia est in cōdonando iniuri-
am. **V**nde dicit. dimittite sc̄z iniurias vobis
factas & dimittemini. **P**rouer. xxij. **Q**ui pron'
est ad misericordiā benediceat a dno. **A**ugust. di-
cit tibi deus. dimittit & dimittet tibi. dimisi pri-
us dimitte vel postea. **N**am si nō dimiseris re-
uocabo te. & quicqđ dimiseras replicabo tibi. de
peni. dist. iij. ps. cij. **Q**uoniam misereatur pater fi-
liorum. misertus est deus timentib⁹ se. **P**ater
carnalis. quis filius multo rēns faciat tunc ra-
ordinationes suas. nō parcit sibi compatiens.
Ita & deus dimittit sc̄z iniurias sibi innume-
ras quotidie a nobis factas. **V**nde Ambros.
in passione christi. **L**ibenter ignoscit sc̄z iniuri-
as mīhi factas. prompte indulgeo. misericordi-
am malo q̄ sacrificiū. de peni. di. i. **E**xemplū in
paulo q̄ ait de seipso. **Q**ui prius sui blasphemus
& contumeliosus p̄secutor sc̄licet christi & fides
lum. sed misericordiam consecutus. i. ad L̄b̄mo. i. **L**et in euāgelio ipo ubi mandat miseri-
cordiam. dicit. **N**on est discipulus sup̄ mītm̄
perfectus aut̄ om̄is erit si sit sicut magister ei⁹.
Christus est magister qui q̄ntas iniurias sus-
tinet & q̄ misericorditer indulserit. pater in
passione eius. **B**eatū ergo misericordes quoniā
am ipi misericordia cōsequētur. sc̄licet remissio
niem suorū peccatorū. **V**nde dicit Eccl. xxvij.
Relinque proximo nocenti te. id est tibi. nō di-
cit qui nocuit tibi. sed nocenti principaliter quā
to vltionis ira solet magis feruerescere. & nūc de-
precanti tibi soluent peccata tua id est dimiti-
tur. sicut soluit cera ad ignē & glacies ad solem